
Pasojat e një diagnostikimi të gabuar ose trajtimi të pasaktë mund të jenë serioze, duke ndikuar 
në cilësinë e jetës, potencialisht duke çuar në aftësi të kufizuara, ose edhe në humbje jete. Po 
ashtu, kjo mund të shkaktojë operacione të panevojshme dhe të kushtueshme, si edhe rritje të 
kërkesave për rimbursim të sigurimit shëndetësor dhe sigurimit të të ardhurave.
Një opinion i dytë mjekësor (MSO) çon në:
• Më pak komplikacione dhe rezultate më të mira shëndetësore
• Shmangie e ndërhyrjeve kirurgjikale komplekse dhe të kushtueshme
• Rikuperim më i shpejtë dhe kthim më i shpejtë në punë dhe familje
• Reduktim i kërkesave për rimbursim nga sigurimi shëndetësor dhe sigurimi i të ardhurave

Ekspertizë e Besuar &Përsosmeri e Dëshmuar

Me mbi 25 vite eksperiencë në industri, ne kemi ndërtuar partneritete të forta dhe afatgjata me 
aktorët kryesorë të sektorit. Rrjeti ynë global i spitaleve dhe specialistëve u mundëson 
përdoruesve të marrin vendime të informuara dhe të sigurta për shëndetin e tyre, duke na bërë një 
lider të besuar në zgjidhjet gjithëpërfshirëse të kujdesit shëndetësor.

·

SMO | Sherbimi I Opinionit të Dytë Mjekësor 

Eskperienca e përdoruesit | Shërbim I shpejtë dhe I plotë.

Opinioni I Dyte Mjekesor SMO 
O P I N I O N  I  D Y T Ë  M J E K Ë S O R

SMO Përfituesit | Cfarë mbulohet?
MediGuide ofron shërbime për opinionin e dytë mjekësor për çdo diagnozë mjekësore. Nuk ka 
kufizime moshe, periudha pritjeje apo kërkesa për kushte paraprake.
Rastet përjashtimore janë vetem kur:
• Nuk ka marrë një diagnozë zyrtare nga mjeku 

që e trajton – ne kemi nevojë për një diagnozë, 
në mënyrë që ekspertët mjekësorë që 
rishikojnë rastin të mund të konfirmojnë 
diagnozën dhe të japin rekomandime për 
trajtimin.

• Nuk është vlerësuar nga mjeku i tij/saj trajtues 
gjatë 12 muajve të fundit.

• Zhvillon një gjendje të papritur, akute dhe 
kërcënuese për jetën.

• Nëse kërkohet një kontroll fizik - disa gjendje 
kanë nevojë për një vlerësim fizik.

Ne masim vlerën e shërbimit tonë për opinionin e dytë mjekësor. Të dhënat tona tregojnë se 
zbulimi i hershëm dhe i saktë, një qasje e optimizuar diagnostikuese dhe trajtime të avancuara, 
ulin rrezikun për klientët tanë dhe anëtarët e tyre.



O P I N I O N  I  D Y T Ë  M J E K Ë S O R

7-9 DITË KOHA MESATARE E PËRPUNIMIT

• Diagnostifikohet 
me një gjendje 
mjekësore.

• Anëtari kontakton 
MediGuide për të 
kërkuar shërbimin.

• Procesi ynë është i 
shpejtë dhe efikas.

• Anëtari nënshkruan 
formularin e 
pëlqimit, duke rënë 
dakord me procesin.

• Ne fillojmë procesin 
e pranimit – një 
bisedë miqësore në 
telefon për të 
kuptuar historinë e 
tyre mjekësore dhe 
gjendjen aktuale.

• Ekipi ynë mbledh të 
gjitha të dhënat 
përkatëse 
mjekësore.

• Ekipi ynë punon me 
anëtarin për të 
zgjedhur 
ekspertizën 
mjekësore më të 
përshtatshme nga 
rrjeti ynë 
ndërkombëtar.

• Një ekip mjekësh 
specialistë rishikon 
me kujdes 
informacionin 
mjekësor të anëtarit.

• Anëtari mund të 
konsultohet 
gjithashtu me 
mjekun e tij/saj lokal 
për të zgjedhur se 
ku dëshiron që rasti i 
tyre të rishikohet.

• Anëtari merr një 
raport nga 
MediGuide, i cili 
përmban detaje të 
plota të MSO-së.

• E gjithë informacioni 
ofrohet në gjuhën e 
preferuar të anëtarit.

• Një menaxher rasti 
nga MediGuide 
kontakton anëtarin 
për ta ndihmuar dhe 
udhëhequr gjatë 
fazës së trajtimit në 
udhëtimin e tij të 
kujdesit 
shëndetësor.

Qendra Mjekësore Lider Botërore

Në Rast Dëmi kontaktoni

· Për shërbimin e "Opinionit të Dytë Mjekësor," të lutemi të raportosh ngjarjen brenda 3 ditëve 
nëpërmjet linkut: https://portal.affinity.iute.com  
·

MEDIGUIDE Mbledh                 
Rekording Mjekësor 
dhe Informacionin

Rishikimi I SMO 
nga ekspertët 
mjekësor

Anetari merr 
raportin e 
përfunduar SMO

Anëtari kërkon një 
SMO

MediGuide bashkëpunon me më shumë se 50 qendra mjekësore kryesore në botë.
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